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|   Af John Nielsen, generalsekretær

Nytåret har budt på store historiske begivenheder. 

Dronningen chokerede hele kongeriget, da hun i sin 

nytårstale meddelte, at hun ville abdicere. 

Vi glæder os over Dronningens lange og gode tjene-

ste for vores land. Vi glæder os over hendes tydelige 

tro og hendes sidste ord til hele folket: ”Gud bevare 

jer alle sammen”. 

BED FOR KONGEHUSET

Vi glæder os også over vores nye kongepar, Kong 

Frederik X og Dronning Mary. 

Disse linjer skrives, mens Dronning Margrethe 

kører sin sidste tur i guldkaret gennem København. 

Søndag den 14. januar udnævnes den nye konge. 

Slotspladsen ved Christiansborg Slot vil fyldes af 

mennesker, der vil hylde Kongen og Dronningen og 

vise dem ære og respekt.

Tronskiftet giver anledning til at minde os om, at 

Paulus i brevet til Timoteus formaner til forbøn for 

konger og alle i høje stillinger. Lad os bede om vis-

dom og styrke for vores nye konge. Lad os bede om, 

at han ikke blot arver sin mors trone, men at han 

også arver hendes stærke tro på Gud. 
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KONGERNES KONGE

I Bibelen beskrives Jesus som konge. 

Han fødtes ind i verden som en konge. Vismændene 

spurgte: ”Hvor er jødernes nyfødte konge?”

Han red ind i Jerusalem til opfyldelsen af profeten 

Zakarias’ proklamation: ”Se, din konge kommer til 

dig”.

Han døde på korset med bogstaverne INRI naglet 

lige så fast til korset som hans legeme: ”Iesous 

Nazarenus, Rex, Iudæorum” – ”Jesus fra Nazaret, 

Jødernes Konge”.

Efter opstandelsen proklamerede han sit konge-

dømmes omfang, da han sagde: ”Mig er givet al 

magt i himlen og på jorden”. 

Som konge vendte han tilbage til den himmelske 

verden og indtog pladsen på tronen.

I Bibelens sidste bog, beskrives Kristus som hele 

verdens konge iklædt en kappe med følgende in-

skription: ”Kongernes Konge, og Herrernes Herre”.

GIV KONGEN ÆRE

Den ene konge bliver vores på grund af en arve-

rækkefølge. Den anden bliver vores, når vi gør ham 

til konge i vores liv. Lad os hilse dem begge vel-

kommen. Lad os hylde både vores jordiske og vores 

himmelske konge. 

VI BYDER 

KONGEN 
VELKOMMEN

EFTERTANKE:
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|   Af John Nielsen

Lederforum er Evangelisk Frikirke Danmarks årlige 

inspirationsdag for ledere i menighederne. Udover 

præster og menighedsråd håber vi i år også at se 

mange af menighedernes lovsangsteams og børne- 

og ungdomsledere. 

Lederforum foregår lørdag den 27. januar i Vester-

markskirken i Grindsted, så du skal skynde dig at 

tilmelde dig. Alle informationer og link til til-

melding findes på Evangelisk Frikirke Danmarks 

hjemmeside. 

FOKUS PÅ TILBEDELSENS BETYDNING OG PLADS

Kan vi inkludere alle generationer i lovsang og 

tilbedelse? Vi lever i en tid med stigende individu-

alisering og frigørelse fra det traditionelle, hvor 

egne ønsker og behov kommer før fællesskabet. Det 

smitter af på vores lovsangskultur i menighederne. 

Er det muligt at finde en fælles vej på tværs af 

musiksmag, stilarter, sprog, forskelligartede for-

ventninger til udtryk, tradition og fornyelse? Det vil 

Steffen Bay give et bud på, når vi mødes til leder-

forum i Grindsted lørdag den 27. januar. 

Steffen er lovsangsleder og gospelkorleder i Tegl-

gårdskirken, Middelfart (Apostolsk kirke) og har 

i mange år undervist på ”School of Worship” på 

Kolding Internationale Højskole. Han har sin kirke-

lige baggrund i Missionsforbundet Osted, Amager 

og Sorø og er uddannet på Musikkonservatoriet i 

København.

KIRKE FOR ALLE BØRN 

Tid kan være en knap ressource. De lokale kirker bærer 

ofte på et dybt ønske om at række ud til lokalområdet 

med tro, håb og kærlighed, men mangler ressourcer. 

Dorthe Lykke Jensen underviser på Lederforum og vil 

give praktiske eksempler på, hvordan man kan arran-

gere events og børneklubber som appellerer til børn og 

familier i dag, uden at kræve for meget af de frivillige 

og ansatte. ”Mange børn og forældre, der ikke normalt 

kommer i kirke, vil faktisk rigtig gerne tale med os om 

tro og om de store spørgsmål i livet”, siger Dorthe.  

Dorthe Jensen er landsleder for Børn & Tro. Uddan-

net skolelærer og har desuden en Master i Kultur og 

Teologi med særligt fokus på ledelse og på at række 

ud til muslimer. 

KIRKE FOR UNGE 

Mange unge mistrives i denne tid og kirkerne har 

svært ved at holde fast i teenagere og unge. Hvad 

betyder det, at vi har verdens bedste nyheder, og 

hvad er de gode nyheder ind i en ungdomskultur, 

som accelererer og som primært har gang i deres 

eget projekt? Hvordan kan vi skabe kirker, hvor 

unge føler sig set og mødt? Mød Thomas Willer på 

Lederforum og hør, hvad han mener om, hvordan 

kirken kan skabe rum for unges trosliv.

Thomas Willer er præst i Aalborg Vineyard, projekt-

medarbejder i YFC, foredragsholder om ungdoms-

kultur, sociolog og i gang med en Doctor of Ministry.

INSPIRATIONSDAG 
FOR ALLE LEDERE 27. JANUAR 2024

THOMAS WILLER

DORTHE LYKKKE JEN
SEN

STEFFEN BAY
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ØNSKER
OG

BØNNER 
FOR DET

NYE ÅR

|   Jeanette Munksbøl

Nytår 2023/red. 2024

hope

Må det nye år komme dig i møde med en åben og velvillig favn! 

Må dagene ligge ved din side mens du sover, og vente opmærksomt på 

dig mens du vågner.

Må de ta din hånd og lede dig til dét, du endnu ikke véd, du længes efter 

Må de tre, TRO, HÅB og KÆRLIGHED hver dag bestemme din retning, 

lede dine skridt og tøjle din vilje!

Må de stå bøjede i neon og blinkende i mørket på de tunge dage, og flyve 

omkring dig som forelskede forårskåde fugle, når din vej er let!

Må du aldrig miste dem af syne - Troen, Håbet og Kærligheden!

Kærligheden, uden hvilken vi er som tomme stole til et bryllup, en skov 

uden blade og et skib uden ror.

Kærligheden, uden hvem vi blir som rungende malm, klingende bjælder 

og tomme tønder der buldrer.

Kærligheden er alting

Til min næste! 

Til verden! 

Til livet! 

Til øjeblikket!

Til barnet foran mig, til den gamle som usikkert smiler, til alle farverne, 

aldrene, arterne og menneskene omkring mig! 

Kærlighed til fortid og fremtid, til universer og galakser og, ikke mindst, 

kærlighed til sproget, til samtalen mellem os, ordene som musik, som 

lægedom og indsigt.

Lindrende, forsonende ord!

Ordene, som skaber, hvad de nævner..!

Opmuntrende, anerkendende og fortrøstningsfulde ord.

Inspirerede og inspirerende ord!

Ord som ikke slår, river ned eller håner!

Ord som spejler Kærligheden i os og 

imellem os! 

Ord som rækker ud over kanten, som slynger sig op ad ældgamle mure 

og forstenede stammer og løber som ild for at styrke og trøste.

Størst af alt er Kærligheden!

Må Tro, Håb og Kærlighed motivere og vokse i os, mens vi er her! Må de 

leve i vores ord og mærkes i handling!

Må vi øve os i daglig kærlighed og ikke slippe den af syne!

Må den være vores nutid - 

som den allerede ér vores fremtid 

Vores eneste fremtid!
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SOMMERSTÆVNE 
SKIFTER LOKATION

|   Af John Nielsen, generalsekretær

 

Kort før jul modtog menighederne en information om, at det ikke bliver muligt at afholde 

Sommerstævne i Lindenborg i 2024. Det er med stor bedrøvelse, at vi har set os nødsaget til 

at flytte stævnet væk fra Lindenborg i år.

 

NABOKLAGE OG BUREAUKRATI

Naboklage og bureaukrati er årsagen til den drastiske beslutning. Naboklage over støj fra 

Sommerstævnet førte i løbet af efteråret 2023 til en granskning i Lejre Kommunes interne 

arkiver for tilladelser og gældende lokalplaner. Det udmøntede sig i en kommunal beslut-

ning om, at Efterskolen Lindenborg skal søge om en landzonetilladelse til at afholde cam-

ping. Til trods for at der har været afholdt camping hver sommer de sidste mange år.

Lejre Kommune er positivt indstillet, men en nabohøring står over deres tilladelse. Så hvis 

det kommer til klager og en afgørelse, der falder ud med en afvisning på landzoneansøgnin-

gen, vil det ikke være lovligt at etablere campingplads i 2024.

Som arrangører af stævnet har vi derfor været nødsaget til at se os om efter andre mulighe-

der.

 

SOMMERSTÆVNE FLYTTER TIL MARIAGER

Resultatet er blevet, at Sommerstævne i 2024 afholdes i Mariager. Her lejer vi os ind hos Ma-

riager Høj- og Efterskole, som har nogle rigtig gode faciliteter. Mariager er desuden en lille 

hyggelig ferieby med charmerende gamle bindingsværkshuse, et hyggeligt havneområde og 

en klosterby siden 1400-tallet.

Indstil derfor din GPS til Mariager i uge 30. Det bliver et godt Sommerstævne.
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Faciliteterne i Mariager.
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Girls only
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|   Af Lilian Ryborg, Thisted 

Ideen til Girls Only konceptet, i daglig tale GO, fik 

jeg i sommeren 2021. Jeg delte konceptet i en brain-

storm, hvor vi skulle drøfte idéer til det fremtidige 

arbejde med børn og teenagere i vores kirke. Bodil 

Fodgaard fangede straks idéen, og vi gik i gang med 

at planlægge opstarten. Jeg kunne virkelig mærke 

en brand for at gøre noget specielt for piger.

PIGEUNIVERS

GO blev en realitet i efteråret 2021. Takket være 

støtte fra EFBU til etablering på ca. kr. 10.000, kun-

ne vi indrette et rigtigt pigeunivers og købe forskel-

lige krea ting og spil. Endvidere fik vi penge til at 

starte op med en tur i bowlingcenteret. Der kom 10 

piger til det første arrangement.

FORFRISKNING, BØN, KREATIVITET OG UDFLUGTER

Vores koncept er, at vi mødes onsdag i lige uger fra 

kl. 16 - 18.  Vi begynder altid med en forfriskning 

i vores bar. Derefter holder vi en andagt og beder 

sammen. Vi har derefter en eller flere aktiviteter, 

laver krea, leger, spiller, har besøg af kvinder, der 

fortæller f.eks. fra missionsture i Afrika, Thailand 

og Grønland. Vi tager på udflugter til bl.a. AKO-gen-

brug, glaskunst, svømmehal og klatring. 

MÅNEDLIG SPISEDAG 

Den første GO onsdag i måneden falder sammen 

med kirkens Mad Onsdag, som er for alle i kirken. 

Her spiser GO med, og pigernes familier inviteres til 

at komme og være med. Vi oplever, at 3-4 af pigernes 

forældre og evt. søskende kommer og spiser med. 

GIRLS ONLY 
EN KLUB FOR PIGER MELLEM 11 OG 14

Det er en super anledning til at lære forældrene at 

kende, og de lærer hinanden indbyrdes at kende.

Bodil og jeg er de bærende kræfter i GO, og vi sup-

plerer hinanden rigtig godt. Pigerne driller os med, 

at vi er gamle (Bodil er 70 år og jeg er 53 år) så lidt 

ret har de da …… Vi har de sidste 2 år haft mange an-

dre kvinder med til vores samlinger, som bidrager 

med noget, de er rigtig gode til. Vi oplever en utrolig 

stor opbakning til vores arbejde.

SOMMERFERIETILBUD

Thisted Kommune tilbyder hver sommer at samle 

en masse tilbud til børn, som kommunens for-

eninger byder ind med. Vi har de sidste to somre 

afholdt Girls Only som et sommerferietilbud. Første 

år kom der 8 og i år kom der 15, som var det maksi-

male, vi kunne være. 

Det har været en virkelig god oplevelse, og en god 

måde at reklamere på. Efter sommerferien havde 

vi den glæde, at der dukkede en af pigerne op, som 

havde deltaget i sommerferieaktivitet. Hun havde 

hele sommeren plaget sine forældre om at starte 

op. Forældrene har ikke tilknytning til kirken, men 

de er så glade for, at deres datter har fundet et 

fællesskab med piger, hvor hun føler sig velkom-

men og tilpas. Forældrene er begyndt at deltage i 

fællesspisningen og lærer dermed andre forældre 

og folk fra kirken at kende. 

Vi har i dag 8 medlemmer i GO, og i gennemsnit 

kommer der 5-6 hver gang. Vi har piger fra andre 

kirker i byen og piger, der ikke har kirkebaggrund. 

Pigerne fortæller, at de rigtig gerne vil, at vi kan 

holde GO hver uge, men så må vi fortælle dem, at vi 

ledere jo er lidt “gamle”, så det kan vi ikke holde til.
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MANDEKONFERENCE 
I GRINDSTED

MED EN STEMNING, SÅ SELV BORDVERSET KUNNE GIVE KULDEGYSNINGER

|   Af Kristian Sloth

Det var med spænding, at vi i ledergruppen for 

konferencen mødte op i Vestermarkskirken fredag 

morgen for at spise morgenmad med det norske 

team Netverk for Menn. Nu var dagen kommet. Alt 

hvad vi kunne gøre klar, var klar og vi glædede os! 

Men vi var også lidt spændte på, om vi havde styr på 

det hele. 

ALDRIG PRØVET DET FØR

Vi er jo trods alt bare 5 helt almindelige mænd, som 

aldrig har gjort noget lignende før. Kl. 17.00 åbne-

de vi dørene og ind vandrede den ene flok mænd 

efter den anden. I løbet af en time summede Hall’en 

i Vestermarkskirken af snak og hygge. Nu var vi i 

gang og der var mange forskellige forventninger til 

sådan et arrangement. 

De næste timer skulle frem mod midnat rumme tre 

samlinger: Åbningsmøde – aftenmøde – lovsangs-

fest inkl. 2 serveringer og det gerne på en måde, der 

ikke virkede stressende. Alle havde fået tildelt et 

bord og var sat sammen med tilfældige andre delta-

gere for at åbne op for samtalen fra starten. 

IKKE KUN JOB OG BILER

Rundt ved bordene blev der hurtigt hilst høfligt 

som man jo bør, men så blev snakken hurtigt dybe-
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re og mere personlig. Det var tydeligt at vi ikke bare 

var her for at snakke om biler og job. Noget vigtige-

re var i spil. 

Aftenmødet begyndte med super lovsang og un-

dervisning. Allerede første aften var der godt gang i 

forbøns teamet. Mange var blevet udfordret af bud-

skabet og ville give respons på dette. Efter endnu 

et godt måltid var der lovsangs koncert med Bjørn 

Aslaksen fra Norge som med en god blanding af lov-

sange sluttede dagen af på en super god måde. 

FÆLLESSKAB

Lørdag startede med morgenmad kl. 9.00 – 10.00. 

Der var bare en lyst til at være sammen, så til trods 

for at mødet først skulle begynde kl. 11 var kirken 

fyldt af liv allerede fra kl. 9.00. 

Lørdagen gik med gode møder, seminarer, gåture 

med en ven eller alene med Helligånden og ikke 

mindst måltidsfællesskaber. 

GODE BESLUTNINGER

Kl. præcis 20.30 var vi færdige med sidste møde. Ca. 

en time senere sænkede roen sig over lokalerne, 

alt var ryddet på plads og gjort klar til gudstjene-

ste dagen efter. De fleste var rejst hjemover og de 

sidste, der var tilbage, snakkede om weekendens 

oplevelser. 

Vi kiggede hinanden i øjnene og måtte konstatere 

at Det havde været en fantastisk weekend. Gud hav-

de mødt mange mænd og som Paul Conrad konsta-

terede på aftenmødet, ”der er blevet truffet mange 

beslutninger allerede”. 

Da vi søndag eftermiddag evaluerede weekenden 

sammen med lederteamet fra Norge var det med 

stor taknemlighed i vore hjerter, at vi delte ople-

velser og vidnesbyrd med hinanden. Gud havde 

virkelig fået lov at røre hjerterne på deltagerne, og 

vi tror og beder om, at de beslutninger der er truf-

fet, vil være med til at skabe forandringer i hjem og 

familier rundt om i hele landet. 

FRA DRENG TIL MAND
FRA MAND TIL ÆGTEMAND

→
Ledergruppen bag konferencen

Ruben Knudsen
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MANDEKONFERENCE 
I GRINDSTED

JIM BRANDT

Hejsa, tak for et godt arrangement i weekenden. Jeg 

havde tilmeldt mig konferencen, som en god ven 

syntes jeg skulle tage med til selvom jeg var vægre-

de mig lidt.

Men da vi kom til dagen, havde min hustru fået kon-

stateret blodprop i lungerne. Kunne jeg tage af sted, 

nej ikke på stående fod og da vi fik beskeden fra 

lægen, gik jeg i nedsmeltning og kørte en tur, hvor 

Gud og jeg lige fik en 1:1 samtale. Frustreret, skuffet 

og ked af det.  

Da jeg kom tilbage til sygehuset, opfordrede min 

hustru mig til at tage afsted. Vi skulle dog lige have 

svar fra de sidste undersøgelser, inden jeg tog af 

sted til Grindsted. 

Det føltes rigtigt at være til stede og jeg fik flere 

gode samtaler under konferencen.

Der var en åbenhed til stede blandt os ved bordene. 

Ikke mindst var undervisningen og seminarerne 

gode og brugbare samt reflekterende. Sådan et 

forum må skabes igen.

Der blev drukket 780 kopper kaffe, 140 sodavand. Spist  20 kg frankfurter, 22 kg frikadeller,  60 kg stegt flæsk,  25 kg kartoffelsalat,  15 l. persillesovs. Deltagere: 104 tilmeldte heraf 15 under 25 år (+15 medvirkende)

FUN FACTS

Bjørn Aslaksen ledte lovsangen
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MANDEKONFERENCE 
I GRINDSTED

GERT

Jeg har været utrolig glad for mandekonferencen. 

Både de forskellige programpunkter og samværet 

mellem møderne. Ved en afsluttende evaluering 

bad vi for hinanden. Jeg havde under konferencen 

haft smerter i mit højre knæ. Det bad vi for og bag-

efter kunne jeg gå normalt på benet. Dog med lidt 

smerter. Det var en stor oplevelse for mig. Jeg er så 

taknemlig for at jeg også på den måde måtte mærke 

Guds nærvær.

JENS NØRGAARD GREGERSEN

Flot at I satsede og arrangerede disse dage. Min 

forventning af Guds nærvær blandt os brødre blev 

indfriet til fulde. 

At se granvoksne mænd lovsynge for fuld drøn 

fredag aften var, stort (er selv lovsanger i Tønder 

frikirke), ikke mindst ledet af Allan og de dygtige 

drenge med ham. Plads til samtaler rundt om bor-

dene var inspirerende, brødre fra andre kirkesam-

fund og med forskellige baggrund, i en åbenhed der 

sjældent ses.

Fokus var for mig dette store emne: Den manglende 

fader i drengens/mandens liv. Det blev godt ud-

dybet i den omdelte bog ”Den maskuline rejse”, v/

John Eldredge, og har på mange områder sat en dyb 

refleksion i gang. Hertil også det inspirerende ind-

læg ved Ruben Knudsen, hans egne erfaringer fra 

hans virke og liv, der bekræftede, at vi mænd ofte 

går med huller og måske endda revner i livet, som 

kun Gud kan fylde ud, så vi kan opleve, at blive hele 

mænd, mænd som er skabt i Guds billede.

Må dette arbejde fortsætte. Jeg tror det har sat 

mange ting i gang og skabt en større længsel efter 

Gud.

Der blev drukket 780 kopper kaffe, 140 sodavand. Spist  20 kg frankfurter, 22 kg frikadeller,  60 kg stegt flæsk,  25 kg kartoffelsalat,  15 l. persillesovs. Deltagere: 104 tilmeldte heraf 15 under 25 år (+15 medvirkende)
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DET SER HÅBLØST UD, MEN DER 
ER TIL STADIGHED MELDINGER 
FRA MYANMAR OM, AT TINGENE PÅ 
ET TIDSPUNKT INDEN SÅ LÆNGE 
VIL ÆNDRE SIG

|   Af Peter Götz

Der er vedvarende og vederhæftige signaler om 

at militærstyret, der kuppede Myanmar 1. februar 

2021 og afsatte den folkevalgte regering mister ter-

ræn. Der er modstandsbevægelser, der vokser sig 

stærke i de forskellige områder med både militær 

og ideologisk modstand.  

DR. WA DO

Samtidig ser det ud til at de store folkegrupper, 

hvor karenere, som vi arbejder iblandt, er den ene, i 

højere grad søger at finde sammen mod den fælles 

fjende, det korrupte og militærstyrede system. 

Denne ’forbrødring’ er af stor betydning for landets 

fremtid. Det kunne Dr. Wa Do fortælle os på vores 

seneste besøg i december 2023. 

Wa Do var tidligere leder af Bibelskolen i flygt-

ningelejren i Mae La. Nu er han leder (Præsident) 

af et nyt seminar, der både uddanner teologer og 

sociologer. 

Eleverne er flygtninge fra Myanmar, der forbereder 

sig på at vende tilbage og opbygge deres land med 

religiøs og politisk frihed, demokrati og kontakt til 

omverdenen.

ANGELINE

På to gudstjenester i Danmark i december 2021 – 

Vanløse og Osted – gjorde den gæve kvinde, Ange-

line, et stort indtryk på alle. Hun var på det tids-

punkt leder for Karen Women Empowerment Group 

(KWEG), der med 45 medarbejdere og donationer 

fra flere lande, inkl. Danmark, arbejdede for bedre 

livsvilkår ude på landet i tre provinser.

I august måned blev Angeline ringet op af en ’privat 

kontakt’, der advarede hende mod en foreståen-

de arrestation. I løbet af natten fik hun pakket og 

næste morgen kom hun og hendes søn ud af landet 

med et fly til Bangkok.

CHIANG MAI

På vores seneste besøg i Chiang Mai, hvor Angeline 

nu bor, bragte vi hende hilsner og gaver fra venner 

og bekendte. Som tak sendte hun et rørende brev, 

som i udpluk gengives her:

KÆRE LEDERE OG MEDLEMMER I 

EVANGELISK FRIKIRKE DANMARK

Jeg vil gerne på det varmeste takke jer for støtten til 

det karénske folk i Myanmar. Gennem mit tidligere 

arbejde hos KWEG kom jeg til at kende jeres kirke-

samfund bl.a. gennem jeres fleksible støtte til ud-

satte og voldsramte kvinder og piger med henblik 

på at få adgang til retssystemet – og desuden jeres 

formidling af støtte fra den danske regering (Dani-

da) for at fremme familiers og kvinders position i 

de små landsbysamfund.

MØDER I DANMARK

Jeg mødte nogle af jer på min rejse til Danmark i 

december 2021 – og det blev et evigt minde for mig 

om jeres omsorg og støtte mens Covid 19 pandemi-

en endnu rasede.

EN NY SITUATION

Efter militærkuppet i februar 2021, er næsten alt i 

Myanmar kollapset, selv om vi af al kraft forsøger at 

få noget til at fungere. Men I er dog blevet ved med 

at støtte!

MYANMAR 
                 ANGELINE

14



I HVILKEN RETNING 
GÅR DIT KALD?
VI HAR ET KALD TIL AT GÅ UD I AL 
VERDEN. OG ’VERDEN’ KAN VÆRE LIGE 
HER I VORES HVERDAG, MEN DEN KAN 
OGSÅ VÆRE LÆNGERE VÆK

|   Af Bent Fodgaard, Thisted

GIV LYD

Ved du godt, at Evangelisk Frikirkes internationale 

udvalg rigtigt gerne hører fra dig og taler med dig, 

hvis du oplever, at Gud kalder dig til Ghana, Grøn-

land, Rumænien eller Thailand?

Vi kan tale og bede sammen, som en del af din 

afklaring. Det er ikke på nogen måde forpligtende 

for dig, og det er ikke sikkert, at vi lige kan imøde-

komme det, du drømmer om, men lad os snakke 

sammen.

GRØNLAND

I Grønland efterspørges for tiden håndværkere 

til korttids kirkebyggeri i august 2024 og børne-

medarbejdere til Tasiilaq. Begge vores søskende- 

menigheder i Ilulissat og Uummannaq ser det som 

en styrke, når der er folk, der bosætter sig i byen og 

støtter op om menighedsarbejdet på forskellig vis.

”Jesus beder dig om at gå, det må være en undtagel-

se, hvis du bliver hjemme” Frit efter Keith Green.

Da jeg i august forlod KWEG af sikkerhedshensyn 

ringende Neel og Peter og spurgte ind til min situ-

ation. Det betød at jeg – (fra Udvalget for Thailand 

og Myanmar) – dels fik hjælp til at håndtere nogle 

udfordringer, der havde at gøre med Covid, dels 

visa for mig selv og min søn. Det var for os som 

livreddende støtte og vi takker Gud for folk som jer 

i Danmark.

NYE HORISONTER

Jeg er for tiden frivillig medarbejder i en kirke her i 

Chiang Mai og jeg arbejder også med nogle Karén i 

Myanmar organisationer selv om jeg bor her. 

Jeg har også påtaget mig en opgave som underviser 

på Dr. T-Thanbyah Christian Institute, som befin-

der sig ved Thailand/Myanmar-grænsen. Gud har 

velsignet mig til at kunne rejse ind over grænsen 

til  landsbyer og fællesskaber i krise og arbejde som 

rådgiver.

For 2024 er mine planer at fortsætte som supporter 

for en demokratisk udvikling, være en kvinderet-

tigheds-forsvarer og underviser – og bringe hjælp 

til mennesker, der har brug for uddannelse og et 

bedre liv.

Altid når studenter takker mig, siger jeg, at de 

skal rette deres tak til vores donorer, som gør det 

muligt.

I WISH ALL OF YOU A VERY HAPPY NEW YEAR 2024 

AND GOD BLESS YOU ALL!!

Grønland

Thailand

Rumænien

Ghana
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|   Af John Nielsen, generalsekretær

 

På ”Joining Hands for Mission in Europe” konferen-

cen i Spanien i efteråret, oplevede ni danskere, at 

der blev knyttet nogle bånd til en tysk missionær. 

Konferencens tema ”Joining Hands for Mission” 

blev meget konkret, da det danske team pludselig 

kom i dialog med tyskeren Rudy Schott. Vi havde 

alle en oplevelse af, at mødet med Rudy var noget 

ud over det sædvanlige. Både vi og Rudy fornem-

mede, at Gud satte os sammen der og da. Samtalen 

med Rudy gav os nyt håb for Danmark. Ikke fordi vi 

skal sætte vores lid til mennesker. Men fordi Gud 

sætter mennesker sammen i hans mission.

 

EN GAVE FRA TYSKLAND

Jeg har siden mødet i Spanien holdt kontakt med 

Rudy og talt om, hvordan han kan hjælpe os i Dan-

mark. Hvad samarbejdet udvikler sig til, kan ingen 

af os vide. Men vi har aftalt, at Rudy kommer til 

Danmark, hvor han en hel uge er til rådighed for os. 

Lønnen betaler vores tyske søsterkirke. Det er en 

gave til os.

 

RUDYS RUTE

Jeg rejser som generalsekretær rundt med Rudy 

hele ugen. Målet er at møde mennesker, der bræn-

der for mission i vores eget land. For mission er 

Evangelisk Frikirke Danmarks hjertesag. Men ofte 

kan vi ikke få fødderne til at bevæge sig. Eller vi er 

ude af stand til at finde vej. Derfor inviterer vi til 

dialog om mission i Danmark på en række regiona-

le møder. Hvert sted kommer Rudy med et oplæg, 

som danner baggrund for en rundbordssamtale. 

Fredag den 5. april vil Landsledelsen mødes med 

Rudy Schott.

 

HVORFOR INVITERE RUDY TIL DANMARK?

Rudy er missionær i Østrig. Der har han høstet 

nogle erfaringer, som på mange måder ligner det, 

vi står i. Østrig er et lille land – ligesom Danmark. 

De evangeliske frikirker i Østrig er et lille kirke-

samfund – ligesom os. De kæmper med at være i 

mission i eget land – ligesom os. Men de er blandt 

andet gennem Rudys tjeneste lykkedes med noget, 

vi kan lære af.

Vi tror det er tid til at mødes og drøfte, hvordan vi 

kan nå længere i vores mission i Danmark. Derfor 

inviterer vi til regionale rundbordssamtaler, hvor 

Rudy vil dele sine erfaringer og måske give os en ny 

glød for det, som Gud har kaldet os til i vores land.

 

DU KAN MØDE OS TIL EN SPÆNDENDE 

RUNDBORDSSAMTALE FØLGENDE STEDER:

•  Tirsdag den 2. april kl. 19.00: Vanløse Frikirke 

for de sjællandske menigheder.

•  Onsdag den 3. april kl. 19.00: Vestermarks-

kirken, Grindsted for menighederne i 

Syd-, Øst- og Midtjylland.

•  Torsdag den 4. april kl. 19.00: Vadum Frikirke 

for de nordjyske menigheder.

•  Søndag den 7. april kl. 10.30: Rudy prædiker 

ved gudstjenesten i Vesterkirken i Stenum.

TYSK MISSIONÆR PÅ 
TURNÉ I DANMARK

MØD OS

RUDY SCHOTT


